
§ãê*ã* íitrI{tr§ ** §u!{Hrrí§ üt §[RTÀ0IIN[0.PB

{§r{Iiü{r* $1T§&iffÀ êXlue*or §ttp://,,vnw disr-i*oÍiciail

aF,{IrLâans

ES1ADO DA PARA|BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DÉ LICITAçÃO
PREGÂO ELETRONICO N' OOO43/2022

ToÍna públrco que fará reâlizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sedaade na
Rua Dirson Aôdrade, 103 - Centro - Seúãozinho - PB, por meio do site
https://bnc org.brsistema/, licitação rrodalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
para: Aquisiçáo parcelada de materiais elétricos e de iluminação, destinados a aiender as
necessidades das secrêtarias municipal. Abêrturê da sessão públicâ: 09:00 horas do dia
'16 de Jâneiro de 2023. lnicio da fase de lances: para ocorrcr nessa mesma sessão pública.
Relerêncrâ: horário de Brasília - DF Rêcursos: previstos no orçarnento vigente.
Fundâmentc iegai: Lel Federêl no 1C.520/02 ê subsidiariamente a Lêi Fêderal no 8.666/93;
Ler Coni.plemênlaÍ no '123106: Decreto Federãl no 10A24h9t e legislaçâo pertinente.
consideradas as alterêções poster oíê§ das referdas normas. lnformações: das 08:00 as
12:00 hcras dos dias úteis, no endereÇo sLrpracitado. TeleÍone (83) 3685-1073. E-mâil:
prefeituredesertaozinhopb@gmail.com Editâli
www tce. pb.gov.bri https://bnc. org. br/sisterna/.

http://seÍtaozinho.pb.gov.brl;

Sertãozinho - PB.28 de Dezembro de 2022
ANTONIO I\IARCOS ANORADE DA SILVA - Preqoeiro Ofloal

I@(
Impresso por convidado em 26/01/2024 06:05. Validação: 954B.4E04.4E85.1CD6.30E3.DA46.0712.52AD. 
[PDF] Publicidade do certame. Doc. 02798/23. Data: 15/03/2023 13:12. Responsável: Josenildo Francisco.

76

76



3011212022 0A:42 Firesnot Caprure 160 - DIARIO OFICIAL EDIÇÃO DO DIA 29_12 2A22 - L|CIÍAÇAO - Prefeitura de S_ - www.sertâozinho... .

q) srç;.f,çr,z,,q;;^1o

.r., )o nro oatcttL ÉDrçlo Do Dn 29lrzD0!t - UotaçÀo

DTARTO OFTCTAL EDIçÃO DO DrA 29t12t2022 - LtCtrAçÃO

D|ARTO OFIC|AL EDIÇAO DO DtA 29t12t2022-
LrctrAçÃo
i:r 29^?/2f27 o,nr Ár :arl/ÁI)ü tsÁ 2 0ús i inÀ!

Companilhe:§çriA

oltBto 0Í1fl 00 tfi!{t{tPt0 0t §mlÂ0 it[{t'pt

,íEFrrrn^l,irrcl,P r ol rr{rÀoztno

o.J tio: ,.uido d. deeirí*@. rJàh| a'.rã pÍ. sddr rliiôÊr {
É.üâ.4! d. s.naluho moúoorPM cd/+ib k@ú. r0 rurãla !. à.rsá,io

02 úr2,361 20!1rr13.4..S0.S2.0r0!_00.00.0510

i:06 rlta!roÔ.:Ô2r...1.ra.52ê0.0000.00 0!G3
02 0G.r2:€l 2ú11.2022 4 . 90 5Z0r 00 0r.00 092
02 0ê 12 3a52003r.020.1 r!0 !:.0r.00.0!.00 0500

0a.0. 1z?§sr003 zom.li.sc .zrr.o!.00 00.0*2 \rsÊxca íi o rd d. .5.ió
nÉ000r0,ãr2,2â12l, - 6u§rÀ\,o G!r FraRarRÁiÁvlrÉs 00 rrscrcEFo -F5

23r2i2 - K D cóuúicro Da lovErs rEquF4EFôs14Á*f.64.É

8. :{

riricro côvEENo - MúNtciplo - lEGrsLÁçÂo - cÂÀÍÂ DE sEevlÇos q

Dlt8to filÍ$t 00 tfit{lÍtpto Dt §tlllotnfiGp8

chrome-extension://mcbpblocgmgfnpíppndjkmgjaogÍceg/ÍsCaptured.html

PL 
ç$\uz"

1t2

/ tdrtqÍDn dá, r"vdtô 3

Q Ip"'"...m.ia. lt np.'""--.O r,p...t*."Q r,pá,du,udcÉ À.Âúa,àrrônh i 
^- 

Lrminun Íonre o(.nr,à,.l.iE r'drÉpà,ikÉrrÇ,

Nf,i
Impresso por convidado em 26/01/2024 06:05. Validação: 954B.4E04.4E85.1CD6.30E3.DA46.0712.52AD. 
[PDF] Publicidade do certame. Doc. 02798/23. Data: 15/03/2023 13:12. Responsável: Josenildo Francisco.

77

77



IIIÁRtg ot't6l\1, t)r\ [TNlÁ(-).seçao r N0 245, qlihra fêirâ, 2s dê d939r.í!rC 4e lS??

PRTII IURA MUNICIPAL DF SFRRA GRANDE

Âvrso Dc ADruDtcÁgÃo
DÊEGÂO TLÊÍRONICO NO ]7Ê022

ÀBjs @n.l!ií to.l"! i, cl.ÉJ,, ÁólUôlaô, .ôm L,r nás iníúrÍâ(ó., cmJJntê§
iô prô.ê!sô dê Li.it:çãô a.lmã citado, ê conside.a..jô quê fôram .bsêruãdôs os pra?os

do ànitô 109, dà Lci nq 3.666/93 o item â6 seu 
'.5p.<liroven.edcr, .om bJs€ no rêhrô.io lprcseniado pelo PREGOERIRO E EqUIPE D€ ÀPO1O, eô

.ôni.âuê.da, íca cônvo.ado o Ircitànte vên.edo.:
. ÀcM ÀtlIo ctNTlR MAqurNAs ETREU, CNP] . 05.4r6.456/0mr{6, rcn.cdor

..m dos ltêhr côm valôr glôbal dF RS 344.ú00,C01o;tôcêntôs ê q!â/enl. m r.âR)
Ccnv.G sr o !Êncedor pôÍa 3es n3u,a do úrmr d. .crij;; iô FÊr. de 05 (cinco) diar
útes apó5 publicaçáô, nos t.ímoi do irt. e4 .ãpui,.io.t3Co dipodâ lc6ai, tôb.s
Fênálidader dá Iêi Em rodós o! diâs úres, dâ. oShrI)mii às 12h00hi. ná .ala dê rêú.Iões
!r CPL, da Prefeltura Muni.ipal de 5eÍa Grandê, na ÂLa Viente Le,te Araújo, 5/n, Centro,

sera cràndê, PB, 20 de dez.mb.o de 2022.
larsE ÀNôRE!ôí! FTLHO

P.eBoejro

PRLFLIIURA MUN ClPAL DL STRTÃO]IN'IO

avtso o: Ltclt^çÃo
PRtGÃo atEtRôNlco ! 43l2o22

Tsrn. Dúbli.o Âuc írré reqlz3r nÍar/és do Prpsoeiío cí.Ér ê Eqliêê de Apoio,
sêdiada na Ruâ DiEôn A.drãd., 1O3 - Cênt.o - Sê.tãôzinho - PA, Êôr ôcto do sllê
httpt://brcors.bí/si5têmô, liciraç,o Bodãlir,ade P.êcão rlêtrô.i@, do hpo hénd pr.ço,
pa6: ÁquisiÊô parÉl.da ó. m.tdiais llétrios ê dê illminàdo, d€§inôd6 à ât.nde, *
ned3idad6 d& ldêtalãr fiu.lclDai. Àô.nuÉ da 5êssão púUicã: og:Lrj ho.rs do di.
16/012023. lnftio dn Íasê d! lancês: para o.orêr.êse mêft seáo úbli6. Relêrênciõ:
hdádo de Bratilià - Dr. nê.úM: pÍoGtôt ôô ôrçamaÀtô úsênte alnd.m€.to ic€.|: lêi
rêdêrâ! n! losm/o2 . s!&ifiariâóêfiê a Lêr Êéde6l é !#6/ :l; L.i aoúddárâr nt
:rrlo6i Dê.Íêro Fà.rãl ;e rm)i/I9: . lêúlãção pêrrnent.,, ,ónüd;àdà\ E àher.çó.3
poíerio.6 das êfêidâr no,nai. líÍoímaçó.s: das 03:00 as 12:m hms dot d,âs úteit, m
endêrero supracitado. Tê!.fone: {33} 36as 1073, Eiall:
pÍeieitüÉdeserbozinhoÉO8mail.com. Editar: ifttprÀênâonnho.pb.8ov b./;
$/W t.ê.pb.sd.hr; hnp5:/,/bn..oú.brÀiíemá/-

ÁNTONIO MAR'Os ÂNDRÁDE DA SILVA
Pregoeiro

EXÍRAÍO DI CONTÀÀTOS

oSlEio: AquGiçâô d. olcÍodomé\l].ó! Linhâ Branca pàr. S--.íetãÍià Múnicipal de
rD. à,áo dé sê(iolnhr 0B tuNDÀM'{r0 lltal. Drpé'<d dr r'-rtação n,
Dvcooor 1022. DolÀ(Ào Rerraos oô MLar ,pro de senàorlro
c2c6.12.3G1.10a31.01C1.1.90.9200.00.0000.0560
02.06.12.361.2001.2 01a 4 4 90.52 00.00.00.00.0500
c2.06.12.361 2ô01_2.01A a.3.90.5?.00.00.00.00.05,10

Âvlso DE uarÍÂdo
c8r6Ão ErFiôtrco Nr 57l20?r

PROCESSo ADMII{ISTRÀTIVO iiq À3/2022
OUEIlvo AqqisiÉo parcelâda dé .ombustivêis divêrsôs e a6e.tê Édúor lquidô
àutómoiivo laRrÁ 311, Dárâ âtêndêÍ ãs ne.6sidãdes dâ fr.tá dê kí.!16 dô Prefêitura ôe
Íeirena,,Ps. DArÂ DA §ESSÃô: 10 de l.írno de 2023, ài 08É0íi.j LOCAL: Portàl dê
aohp65 Publr65 9w poírld@mprôrpublica5.com.ú, INIOFMÂ(ÔEs' Àd \àld dF
sessões, lo.ilizada no anexo do Centro Adhràisrâtavo e EduÉ.iohrl de Íeibnê. Euâ lô+
Râmâlhô Xaúêr, aênttq Íênênâ - PB, êm todor 05 diar útêis de regundâ! àr *xtâs-íêiãs,
dai ah às 13h, os intêr€sados podêrão obrér o Editál p.lo riiê Bw-têixêiG,pbGov.6.,
w.pô^aldê.ômp6splblicâ§ com br E Êêlo sitê dô www.r.e.pb{oú bÍ

Íêr!ê râ - PE. 22 d. d.2êmbro dê 2022
]ONAs CÁVALCÀNTÉ OE SOUSA

Prêgoêlro

PRtÉIITURA MUNICIPAL Dt UIRAUNA

O(TRÂTO5 OE 
'ONTRAIO

TOMÂDÂ ff PRr(O N.q. 000A/)022. No. CONTaÁTO m275l202r. (ontGr-ur". à, Í.iurà
Muni.ipàl de JÍãJnr. íôn*árâdo. líi coNsÍcuToqÂ LÍ0À. objÊto. co\ÍMrÀcÀo DF

EMPRTsA O[ INóENI-ÂIIÂ CI\41 CONÍÂUCÀO PONIO DL ÀPOO ÀNCOFÀ NI
corvur\rDAor 'rL!! zor{a ÂLAA, D. UN,Í,AÚNA varo', Rs 19J./)9,0r {r,ê-erto, e
Novênta Mil, cênto e vjnic e N.vÊ Reais ê Irê, CenLvor. Datâ do conlrato: 27 dc
oerembro dê 2o2r. !4sên.iã: 221212023.

TOMADÁ DE pXEçO m9/2022. Ne. CONiRATO @27612022. Co.Íatântê: P€fêirurâ
Mua'oedl dc utrdúnd rmhràdô rrr (oN5ÍRUToRÂ LÍDA oq.ro: ao:'tTMTÁçÀo DÉ
EMpRESÁ Dt fNCFNHÁRrÀ (Üll CONíiuÇiO PONÍO Or ÀPO'O irlaoRÁ NA
coMbNrDADÉ vÂÊRtLo zoÀrÀ RURÀL oF rlrRÀúNA. vator il lqo1)c.0r ftrprcnros ?

@eFrd M'1, c r,rl: vmú e N.ve Reaú e rrê ceiri6). Dài; à; cólÍ'dro: )r de
oê?ehbro de 2022. úÉàciã: 2711212023.

Â\459! !l HoMotoqÂçÃo E lDruDrcÂçÃg
ÍoMÁoÁ Dr rtEço q a/2@2

ObETO: (ON'IIATA(ÁO Ot (MPRTSÂ DT FNGENHAR'A CIVI. (ONSTRJçÀO ôO\TO DT
Àpúo ÁtucoÂÁ í,la coMuturomr IoRÉ lonÂ huRÁL oL JtirBAúNA, venceÍiores: i l-J

coNgTRtlTofiA tlDA !ên.ê.do no item: 1; pêÍfarendo o valor clobal de 390.129,03
{Íreiêntos ê Novênt Mil, cêntô ê vifiê . Novê Rê:k ê Três cêntav6l. após aaá isê dô
orocesso, e, esrôndo o mesnô dê ãcôrdo com à r..i, HoMoLoGo e ÀoluDlco, nôs tem.5
da Le e666/cr, À oê§p..ãs de.oí.nres dá.ôntràração dos setui(ô. prevatos heíd
Tom.dô de p?(o. co[eráo.on Í..-.ó5 Próplos, à (on1â da ub,ica e,oedfrrà
consixnadã rô o'cêm.nto proaErà do E!ê(rc'o írance',o de 20/,, ., Íontê d"'êc-,.o.
prop.ios L\rDÂOr1)mr;.1ÀrsjllcÂçqo.103011002.1079, llÍvr\_o.r.r.90.5r'FP
1700.0000 - proposra 10435-0660001/22-010.

ÍoMÀDÂ OÉ DÀEçO Nr 9/2022

OÚTTO] 
'OflTRÂTÀCJlo 

DL LMPRIIÁ OE ENGENHÂRÂ CIVL CONSIRUCÁO PON-O OT

Àmlo ÂNcoRÀ NÀ foMUNTDAoE vaÂÊEto zoNA iuRAL Dt urRÀUNÀ. v;.eoorà' rrr
CONSÍÊUTOBÀ IIDA vên.endo no item: 1; pê.fazendo ô vâlor Giobêl de 390.129,03
(Trêzêntôs ê Novêntã Mil, cento e vnlte e Nove f,eôis e Írêr centalo, após ználise d.
pE€se, ê,6l3ndo o mesô dê â.ôrdo .ôm à Lêi, HOMOLOGO ê ADluDlCO, nôs têrmos
dã Lei 3.666/93, As dêspésàs dê..rrêntet dà .ontót.ção dos sBiços pí€vistas nest3
Tohada d€ Pr€ç6, @rdãô côm re.uBos Píóprioei à comá d. ruhii.a espeili.a
roisighada no o(ãméntô prôE àha do do Érêti.io linancêiro de 2022 , ídte dê rêcuEos
pÍóprios. uND.r2.(É1; CIÁ5S.10-30110O21Or9; ÉLÊM.44.9O.51; aR 1700.0mO Prôpô.tâ
1043s.O66rX1O1/22ir,9.

Ukaúnâ/PB, 27 dê dercnb.o dê 2022
MAf,IA SULENE DÂNTÀS SÂÂI\4ENÍO

EsrAoo oo PARANÁ

PREÍEITURA MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI

EXTRÂÍO Ol CO ÍnÀro N' 2/1112022

cônÍarahre: PrêíeiruE de Àto Piqlkl-PÂ. conÍatàda: GIo LMPLEMfNToS ÀGÀlcolA§
LTOÀ. Do oBJEIo: Aquleltào de êquipãmentos áÉícolâr a$avés do Tem. de cóhvêÕlo ne

926681/2022 do Ministénio de ÀÃricultoÍa, Pecud.ia e Ahast€cimento - MAPA corfo.me
Temo dê Ràfarân.ia ANÉxo I do êdnal. DA Vl6ÉNcrÁ: o coN]FÁTo leá vicên.iã no inÍciô
da aslinatuã deçtê ,.ettumenlo esrendêído'se àté 29/1212023. Do vALoR CoN'IRÀÍUAL:
RS 23,999,66 (vintê e t& mll, novecehtos € novetrlâ ê nove reals e sêrehta ê sels
cêniáús) à arêr pêcos.onlor. o cuÔpamênto d6 rêqurrrlo! (o.strnrs no coNÍRAÍo
DO PREGÁO nt ,15/"2022.

EXrRrÍO Ot aOtYri^ÍO rlt !rrl202t

coÉüatanrê: Ptêfêiú.â .lê ,Jro Piqúi.l-PR. co.tÍatadai Í c coNc€lcÂo - MANulENcao
lNousIRlal. Oa oBlETo: Âquisição de equip.mênrot ôari.ôlx ãtrâws do Têrmô dê

Convênio .c a266ar2022 do MinGtério de as.icultu,â, Pecuá.iã . abastec.mento
MÁPÀ çlrnígfr! rfrmg 4E R.fÊrêr.lã ANÉto I do -.dhal. 9Â \flqÊNçrAj O çgNÍRÀTq
Ieíá vigên.ià .ô ini.iô d3 assinat!í: destc lnst.unentô Qslêndendo_se ãtd 2el12l2023
DO VÀLOR CONTMIUÁL ni l4,5OO,@ {trinta e quaÍo ôil e quinnentÕt reaú) ê sêrem
paaôs coriorme o .hpÍamentô dos rêqúlsltos cônst.ntês no CONÍRÂÍO DÁ FREGÂO

pREFHTuRA MUNtctpaL DE cLEVELÂNDIA

avrso DE ÁDruDtcÂÇÃo/HoMolo6açÀo
DiEGÃo EtEÍRoNrco Nr 9tl2022

PROCI5SO Ne. 162/2022
Dara de âbÉ.ruÍà: 1611212022 Hôrdrao: O9rooh - TrPOr MÊNOÊ pREço POR lÍEM

objêto: "Aqokiçto de equiplmênto3 âgí.ol3s, párâ alendimdto da demãnda dâ
a€cÉraia de Áiridltura d6te,úuriciplo, vit.ndo à33ih atehdê. as nêcessrdade§ dô3
p.quên6 e meú6 produtores"

Consdêondo ds inrohà(õ.t (o.rlinlêt do Êeesso hrnàlo.o em êpr8 rÍe. ã

ftpí.ilà do Mun'oFiô dP rr*êlándu, Érràd,o do p.'.ná, 
'TORNA 

PUBIlco d hJmolo€c(áô
dc mÊsô.ô no;led6l,cadnre. àdi.ít. mên.ionádo: VÉNCÍDOR IRMÁOs 5(xONt ITOÂ
- CNPI: 11 1a6.ast/ooo1-37 lt€m 01 Qt 1 Mêre Sctêmaq CômOlemenro Oi.kibuidor dê
..|.ário, lênilaant4 ê (Mpô3tos o.8ánico, .m càpacid.de miiima pâÍâ 8.0m kg, c6m
garahti; mjhioa dê 1 aho @hi.a deíeitos de fâbridçáô. V.lo. un. 40.999,00 valor rotal Rs
io-sgg,m {qu:renrâ mit, nMéntos e .ôv.rt. e n@ rêaisl VEN€ÊooR aPUNo tRlNeÚ
pERÉrRÀ, ar,iP-r, 24.667.05i/dr01-2E rtêm 02 Qt I Màr(á l.iíêu MPÀ aómplemento Grade
àradorâ de ô.Ésio com no minimo 2or2!, .ôm.spaçamentos miniho entre dis.os de 235
nú, diámêtrô mínimo dos discôs 24", .om protundidêde minima de rEhâlho 150 250 nm
c tÍlur- min'íà dc trlbálho dc 2250 nn, co'n rà-àíni m'íjmá dc r dno ft1rr: d:Ícn.s
dÊ rJbri.à.áo vdlor un. rom0,m v.br t@l Â3 2o999oo (v'nr. ml,eai5) lEr'{afDoR
ROBFRTO LE!ÀR SaHMm LIDA - CNPr 17.141.260/0001C7 rem 0l Qr I Mà1à !F

02 05 12 161.20oa 2 02, 4 
'1.9o 

s2.00.00 00 00 0510
02_06.r2.361.2@á2.022 {.4.90 52 00.00.00.00.05,41
02.06.12.a6t.lçlJn 2 022.1.1.90 52.00.m 00.00.0569
02.06.12.361.2004.2 022.4..1.90.52 0O 0o o0 00.0542
i]2.€5.12.365.1003.2.020,t.a.90 52 00.o0 ao.oO.o50!
02_o5.12.365.2003,2,020.4.4.90,52.00,00.00.00.0540

0206.12.165.2o03.2.ôl0.,t.,a.9o.s2.oo.oo.oo.oo05l2 vr6ÊNoA: átÉ. íinal dô êrêríi.io
n.àírero de /o)2 paÂrEs coNTqÁTÀ\rEs p/êÍêruD Úunhpàide iênào/nho e: cr Nr
0oo9o/2o22 - 28.12.22 ' GUsÍÀVO 6rL F€RRETRÀÍÀVÂRES 0O NÀSOMtNTO Rs 30.167,0Oi
cr Nc 00091/2022 - 23.1222. Í O COMERCTO OE MOVÊ|S E EQUIPÁMENTOS PÂBA

eaFâr6ERÀCA0 ITOA - R§ 22106.00.

PREFÊITURA MUNICIPAL DE SOUSA

avtso oE ttalrÁçÂo
FiacÂo ETETRôNrco N! 106/1322

Â Prêeoêi.. to,n3 públi@, p3ra @hê.imêntô dos lnêresedos. que ierá
reain.Cê à, l]r@dlmato llckátóLrio iâ modáli&Ce dê prÊs:o, É formá €letrôàiê, do
tipo Me.or Preço, objdo: aqutstçÂo PARCELAD DE cÊNEÂos AllMENrltlos PERÊclvE§
PÂÂÀ ÂTIIIDTR AS NÉCÊSS'DÀDÉS DÂ5 STCRT'ÀÂIÀS/ÓRGÃO6 DIMÂNDÀ'{TEs OÁ

PREFEIÍURÁ M(Jl{lClPÂL Ot SOUIA/P8, @nfomê condiçies do Edtal
rúêÍtuíà dÀ propct 3 rc dia 12 .lê jan.ko dê 2023, :E Ílgúft, âtíâÉ5 do ritÉ
w.D.nãldê.omp.àspublié'.on.br. Édrtrr m.tál Eàmita: m.te.pb.8!v.br; e
w.eúe.pb.gov.br - ponât dâ Íâ.sparària- os li.itônt6 dobrêm à .tenção nâ hoÉ dê
@td ê F.zrú tr. ristcm.. erir nio ir€mú tál.râ? den+êúia .rá' â àún.logcçio.

Em 2A de dez.6hro d. 2022
FETLIPE RI]ÂN IIMÀ MINDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

ÊDÍrÀ oE nonFtcÀçÃo

apllcÀcÃo oE saNcÃo . PÂocEsso ÀDMtNtÍÂÀTlvo Ns 2/2022
a CEAIÂ, i.rna público nos termos da lei, er compÍovadÀ a o.oíêncià dê

iniràção a dlspôsltivos contrat!àls e a r€sponsabilldade do ContBtado perantê at ialtás

àÊurad .ô prÕ.êssÕ, â OÉcSÀo pêla âplicrção dàs sesuintes lenâlidôdê§: 1_ ÁPLICAçÃo

DE MULÍA dê ls,ro9{ lob o vâlôr dô.onÍâto, deÍihida pêla não ênkêêà do objêto do
(oFúàrô, .ô1Íormp oÍevÉáo 14 dó ÍR e Íer lo oo Ediuli ) suptÀsÃo íÊMPoPÁR|A 0E

LlalÍAR coM MUNlclPlo PElo PERIoDO DE 06 (SEls)MasEs, mntotôe prêvitào 14.25 do
TR e itêm 20,3.1 do Edital, e .onrêqíênt€ .es.isào u.ilatêral dô .o.tÉto, .ntê o
irexê.ução pârcial do @nt.aio pêlã êhp.sa aGRo SHoP coMÉRclo vÂREllsTA D€

MEOICÁMINTOS E PROOUTOS V€TERrt'lÁRlO6 €iREtl, ií§driã §ô5 0 CNPI Nr

27.363.436/om1 2e, v.ncêdda dô li.itação Pregão tlêtrônico dê n' 11/2022, e nc temos
do a.t, 37 dà Lêi n! 8.666/93 . Arr. 70 dâ Lei ro 520/2002, ed'Él e .onbât por inlràção
â sirpoiiiivG lê8ri. âstêa!,.nJdlhê o dnêirô à 'éd,ét da dai*o, d ptàzo dê 05(.1É@)

diàs úteis. À d€fesa poderii ser apresentada eú ôrigihal na iede da pr.t itúÍa, locllirádâ
á c.mplêrÕ ÂdóinastÉtaw Serafim PerêiB dê Sousà. Ruã loe iamãlho x.viet.86'
Cenk - Tllxrl*A-PB, ou pêlo ê na,l teiiêna.omir5:odeapura.aô@gmái,..on, em todc or
di.r útels de seru.dâs * 5extasJêlra§, das 3h às 12h.

T.ixciÍa/PA, 2a de DezembÍo d. 2022
IVANTLDÂ SOUSÁ ÁLVES

PRESIDENTE DA COMISSÃO/PMT

(

ú
Impresso por convidado em 26/01/2024 06:05. Validação: 954B.4E04.4E85.1CD6.30E3.DA46.0712.52AD. 
[PDF] Publicidade do certame. Doc. 02798/23. Data: 15/03/2023 13:12. Responsável: Josenildo Francisco.

78

78



48 João Pessoa - Quinta-feira, 29 de Dezembto de 2022
r

!r ljfr" r" PerereíL,i. FLIVDAMLNTo LtUAI' DB!"íe J. I rc,hçJô r'Dvouü,5/10)2. Dol \-
çÀo:0J §1.. DE.\D\,ú\ts't &qcAo I pLÂN!]{\lt \ Io BEAI I;/ A( Àô DF fESTMDADtS f
í-OVl,\l(lRA(ul5,l.ru.l.u!01.10t5.0100\'ÀlFRlql.l)l aON\LrVO 11.on.10.00 VlOi\.1\'
aró o finâl dd deEicio ínân.eúo de 202?- PARr]jS CoNTRAIANTES: PrefeiNra Münicipxl de Mrlo
Cn»so ei Í;T N' 0001E12022 - 17.1?.2.? - ADEILSoN BEZERM DE MEDEIROS - R$ I0.?00,00.

EXTRATO DE CONIRÀTOS
OB]ETO: Si:l€úâ de Registo de Êeç6s SRP Poa coúâr.ç& de eúp!s} pa'a lotuecinMnr tú-
celxdô de materiâis pemanenr6 lui suprir as hecessiüdes d,s dils'ss scctcütidi do Município de
Màto GrosscPB. De acordô com especilicaÇôes contidls no Temo ile RrfrÉicià, FLND-AMBTTIO
lrOAl I',c1áoP..ruduihló"ú(ru1í ?1" norÂÇ;o Rícr\"' l,ód:uq Lr Vui.;Dir.e Maú C, L'iu
\ InE\4,^ 0'i .: l/0r r0'J. PART c aO\TA A1Á\ tl §: Preleirurr VrniciFol oe M..o Ü,o""o -. a f
N" 000 7jl2022 - 22. 12-?2 - cÀN Apu coÀrERcto DE DTSTR tBUçÀ o LTDA - R5 9.11 9,00; cl N'
0ott742912 . 72.1a.12 . E- .ü-]/l,s Dll fICLIEIREDO CosTA . BS 59 !4§,011i a"T N" 0Í-'07j/2012 .
:2.]? 2:. LICITAR COMERCIO E SER!'IÇO EIRELI.RS ]] 2OO,OO

PreÍeitura Municipal
de Gabedelo

f Rltfi gllUFA MUÀrerPÁi..t ri caattDttlo
FUNDO ÀITI{ICIPÁII}E §ÂÚOf DE ( AXEDFLO

HoMoLoGAÇÃo tr aDJUDTcAÇÂo

- 
TOMADADE PRrlÇOS N' oooo9rzo22

Nos tetuos do reiltótio 6$l âp'6€ntado pela coúnsào Púúenle dÉ Lieilâçào . obseNãdo o pa€E'
rec.icú1,l0lR/2022dJaolrcr"do.iJuer?ldú\íufrcinror'er'e"eíErlonrdád!!,uo,n,0000Ô?0')
que objdivà ' ao\|l MraÇÀO Dr FVP{EjA PÁ].a L\Gr'l ,'ÀO D^ U\ÍDcDl BA:laA Dr
sÀÚDE-uBS PoNTA DE CA]\I'INA HoMoLí)6o o co!íeslond€fte lrbcsdimdro licirâtório r
ADJUDICo oieu obieto a: DFF CONSTR(JCoEs ERElioRl\,1ÀS EIRELI - Ri 860.06?,5?.

CatJedelo - e8,28 dc DE.!úro de 202)
MURILO WÀGNT,R SUASSI]NÀ DE OI,IVEIRÀ

S€e.ttáriú iuuicipal de S!úde

FREFEITURA MUNICIPAL DE CABET'ELO

EXTR,{I'O DI] CONIRÁTO
0BJE TQ: corraÍ!ção ce rnpre$ .sl:lidizslã Ên Shorv pi,'orécnico êob:..!d!, crd lÍrn.ciElÊrto
d. fogos de âÍilirjo. l1lhMtc cú a!o. enbdlaçô6 e eqtliÊ ile ípoio pd loçdútD de fogos. fLlN-
D,AMENTo LEGÂI: PÍegào EleoÔnico n" 00120/?022. DO'[AÇÀO: Uui.lade t)jçmmúü: o2.l0o

- SeCRET,ÀRIA DE TURISNÍO Roielo Aliriüder 21.695.1040.2055 - Promôve. o Túiú,rlo Local
EtenEÀtu de Dest,esá: 3-190.30 - Mat ú de Cô6Um 3390.39 - outbs Seryi.os de T€r.áÍos Pa§ôa
Jundiu lonle de Recuso: I 5oo 100{} - Rccusos Li\res(ori1ir1áiol. VIúÉNCL{: aié o tuBL do exúcicio
ÍinanceiÚdê2022. PARIES CUN1 RÀT NTES: PrelêilúrMwjôip3l dc CabEdoLo i: CT N" 00703i 2022 -
ti. t2.22- A O l-ACERDACOMERCIO DE fOmS EtRELI -ME{BAZAR {]LrAR^Y)- R§ 304.210.00.

Prefeitura Municipal
de Sertãozinho

pRaFFITLRA vunrctPÂr- DE SERT \ozt\H()

Â\ llo Df Ll( tl'\( \rl
pREri Ào Ft r]I Ra)\tco N" 0olr4 12022

Tdn! túbil(, quc i/ii,HiiTtu .tirr\;s $ D.soe|o 0ÍlürL c ]]qu,lx d! Àporo. §túr.h nâ Rna DirMtr
Ând6J.. i u l - Ccnlro - ScrLilzinhn - PB l]or mtio do sil. i1«p!r 'lrnu ory br /iisr.m3' li.{r(Àr d!,
.inndíde Prc,crio Ei.!ôni.o doliDonrcnor Êrrço. pa.,: Aqxliitàô p$cr Lâdn de nrÍenl s cLAri.oi e de

i hn rrâÇ áo, desllôrll.s ! .ú! i d.r .6 n.ccs iÀi.t d$ t.i clâri n nl.ipil \berlr! 'L i.rrtio Dúhlicà:
rr!:úU h!Íai rln d1á 16 l. Juc;ro d. 2013 tuicru dr Àt. ic l .es: Fer úcNcr nurü t.$ôrtr §Lssio

trúhlj.. Rliirôlrir: hôririo a. BLr'll Dl Rrc!6.i: Í!t.rinor no or.dncú'r vr:rtl.. furCrmrnlo
i.gair I-.iFo't.alf' llr.jll) 1r2 csuliidiarÉmentt: LeiF.ddrld n t6úr9l: Lcr CoDDlcNÊnriún" L2j lrÚ:

Dro rb f cde! âl i ' l l11rr,1 l 9r r l.!iilltd [.xia.nre ud rdeú,l3s rs rlrrr rlir.s Ns(.riúres d]r n:r'ernls
iúnN Intunueôes: rlrr 0!:0íl .s ll1)í) h.Ídi dtÀ didi útcis. no sd.reç. supÍlrrtr ü T.L.lirne: rril
lú!:i 't.'l E-i rilri!i!i.ü'r.1.:úú",n,iofb!i!n,ril..n, r''.lii.'l ,úp..",r.$/lir,ú lri gor br': §r*.
rr. nh3.\.1,: lúps. br..org Lr.lsiící)!/

Sr,úJTinir! PA. .l3,li tre/.nit,r ,1. l(rll
r\TO\l(, \,!.\RCOS \\l)R1llr l).\Slll l

pREÊÊt1 uRA MIIMCIpAT, DE sERTÁozINHo

TXTRÀIO Df, CONTRATO§
OBJ ETO: AquisiçÀo dc clctrcd.nésícós Lniha Bún.a pârd Secrtú'à Municipal de EducaçãÕ de SéÉ
riozinho PB. FLTNDAMENTO LEGALT Dkp€nü de Licitaçào r'DV0000l12022. DOTAÇA(): RecuÉôs

do Múicipió dc Scrtãôzinlo: 02-06.12-361.1003.2.010.4.4.90-52 00.00.00.00.0500 01.06.12.361-:001.
2.018,4.49051.00-00.00.ú0.050002.06-11.361.2001.2.018.1.49052.00.00.00.00.0540i12.06.12.3ó1.10
o L2.0 r 8.4.4.90.52,00.00,00.00.0569 02.06. t 2.361 .2001 .2.0 r 8.4.4.9012-00.00.00.00.0570 02.06- I 2.36

,.2001-2.0184-4.90.52-00.00.00.00.057r 02.06 12.36t,200tr-2.01:.4.4.90.5:.00.00.00.00.050002.06.1
2.361 .2004.?.02r.4..{.90.52.00.00.00.00.11540 01.06. 12.361 .?004.2.022.4.4.90.51.00.0t.00.00.054 t 0?.

06.12-3ó1.2004.1.0?1.4.4-90.51.00.00.00.0005ó90:.06.l]361.]004-2-0224.4.90.52.00.00.00.00.0541
02 06-12.36!.2001-2 0204.4.10.57 00-00.00.00.05í002.06.t? rj5.200-l 2 020 ,1.4 g052000000 0005
40 0t.ró. t?.3ó5.2003.2.0?0.4.4 90.52.txr.ir0.00.00.0541 02.ú6.12.36s.200t.2.020-4.4.90.52.00.00.00.0
0.0542- \16À,iClA: !té o Êtrsl Ílo exflcicio tiúmcen! de 2022. PÀRIES CoNTR{TÁNTES: }Í€fcisrÍÀ
l\Íu,icipal dc Sc4nozinhô.: CT N'00090/2022 - 28.12.22 - GUSTAVO Cll. FERREIRÀ T^\ RES
DO NÀSCIMENTo - R-S 10.167.o0i CTI+'00091/2012 28-12.12 K D COMERCIO DE MoVEIS E
EQU1PAMENTOS ?Á&\ REFRICIIiT\C.{] LTDÂ . RS 22 106,0O-

DiáriooÍidat §

PR IiI,.EÍT[IRA MIJNICIPALDE NOVÁ PALMEIRA

Á\,ISO DE LICITÀÇÀO
PREGÂ0 aLETRôNrco N" oooo2/2023

Toría Éhlio qüe f&á re.1iã draaés dâ ?regúeiE onciâl e Eqdr)e íle Aooio. seúada úa Àu Aloisa
!or!. 0:. Ccnh§ - Nold ? ln1cÉr. PB. pdúoio do sit! hiqrsr/'*À,.poir]t1o!.mp!upúriÉs§!ú.br/,
liciraçio modalidâde PÉsno elelr0ÍicÕ. dôdpometrorpEço, »am: AQUIS,ÇÀo DE COMBUSÍVEL
DERtvÂDos DE pE aRóLEo pÀRÀ ATENDER À r_RorÁ MUNICIPA coNFoRME t ER Mo DE
LEFETúNCIA. Àbeltrr .1â sa\§o !ública: 09:00 hords do dia I I dc Je.nô de 2023. ldicio da lâsc
dc ldes: 09:15 iorE d! dia ll de Jdeiro de 2023. RefÍência: hoúio dÊ Brãsilia - D!. Recúsos:
provisios.o orçmentô vigot . FundaÍrnto lcgdli L.i FôdÊral ." 10.520/02 e subüidiliieenre a Lei
Iedúd !'E.6ó6/9li Lci aomllcrodlà ri' 1-23/'06: D.crct! Fedetal n' 10 024/19i c legislagào peLdnÊnrt,

coDidmdN ds:ú!c çnd posi!úotus 'ld Íctiridâs nomrs. hrtitu4ôd: dds 07:00 ü 1l:00lrors dos

di ú!cis. no odücÇo sEpracitado. TEleintí {083) l63N-1096. E-Írail: liciBcaorpalmeiü@,g'nail.
côm. Eütal: §'w.nôvrpdlDolE.lb.go!.br: s\ry.tce.p6.gov.!ú: lhps:/,SMÍponildecohprNspubli.us
ooo l,/: podedo sd solicilddo mbéa p€lo aoaiL indiúdo.

NovaPalmen! - P8,28 de Dcz@bro ite 2021
À]LTON GOI\íES MEDEIROS

Pr€frito

PÍêfêituÍa Municipal
de Teixeira

PREFnITURA TII]NICAPAL DE TED(IIRA
coa{tssÁo DE PRrcÀo

Avlso DE LlclrAÇÃo
PRrGÁo ELETRÔN'rco N'057/2022 c)

PROCf, SSO á}MINI§TRATWO N' 23312022

OBJETwO Aqüisiçáo parcelada de ónbstlveis divesos e agmtE .cdubr líqujdo auro,notivo (ARLÁ
l2i. puã úEder as necesidads dâ i.La dÊ leit'úos dà I'rdeirdr dc Tcir.is&B.
D^TA D \ (L55Ào: ludcJúÉ ntle:02J,dt8hjum:
LOCAL: Portál d. CompEs Públicds -s\w'nmaldccomptãsrubli.âs.cop.bt
D.IIORMÁÇOE§: Nâ sala de sssõ*, localizada no ddo do cúlroAdnrlniitarivo e Educacional dc
Teixen4 Ru Joié Rànalho Xaúú, Cqq!, Teix€na - ?8, em tods s did úteis de sesúdd ü itx-
r&itêihs, .Lr 8h À6 I 3n, os intnGados pododo obrs o Edikl !.lo sire w.têireii apb.gonbr, »N.
poíãldecom!ft sputlicd.edm.br o pelo site do \wav.tce.pb.gôybi

'feixÊnz PB. 2: de dez€dbtu dê 2022
JONÁS CAIATC.$TTE DE SOUS-{

PRCGOEÍRO OfICTAL PMT
(*) Rcpublddo por u«rreçào nã publiDação orj&inal cit dladn m Diájo oncial do Estado da Pahibt
no dia ?3 dc Dúzonbrc dc?0:1Ediçào 17.7ú, págin!.12.

TREFEITURA MI]NTCIPAL I'E TEIXEIRA.PB

PRI]IIEIRO TERMO ÀDI'IIYO AO CONTRATO N. OI.O85,2O2I
CoN'rRA|AN1 E: PREaEITURA MUNICIPÂl- DETEIXEÍRA _PB

CONTRÀTÁDO: ToRtE COÀ.'STRÚÇ{o E CCNSÜLTORIÀ ÊM ENGFÀ'IIdRIÁ EIRE i iÀr.iià
no CNPJ n'29.050.310/lr0l 04.

OBJE IO: L I .O pÊsonte 'l6no Aditivo teh por objeio 
^ 

IIERAR na cláusn la rercei. do côni.àto t'
0 t .085/2022 do dia 2j de xb.il de ?022. pua alr€scer o talor de X$ 5'l L77 I ,l6 (QujolE.tls o quEnla
e uú úil. sei&$hs. seledra e u Mis s dddsris cêntâ!os). 4rôxiuúâdeÀte ô lerceútual ds 49 6411í

(quardta é íõvê \iÍgul, sessota e qu*ro) pG cdlo do v.lor do conü'âto, passando o nr6n1o ao 1o1Àl de

R$ l.(i13.24j,77 iuln nilhãe soscenLs Ê tÍihtâ E trêt mil, duehlos e quà$ta e cinro reais é setsta
e set€ ent!vüs), rcrtrdle â npr ogruação de itds d! p1úiIE
1 .2. Rcdlik d prorogação dà v;sôhrià ilo !o!ira!o !'0l .035/2022 do djr 25 dc .lÍii dc 2022, Ped uis
22otdü?enroi e !ííte) did. iniciando em 0l ded.zmlbro de 2022 i 09 dejuln. de202l.
rtIÀrD^MB,[ \\Àu L]bAl . r -'ú. a l'.4. 6i.ixr"ul àli.eo"b'. a l' tu I ei n". d.ô6D !.t
àt!.1izàds. roú previsõo nd .láL!ülà sesMda e dtiBo 57 iDciso I dr úesna Lci, cotu gevisno nâ o,iú$úd

D-{TAASSINA.IUP-A: l0 de mvehttu i1e 1021.
Wf:Àlcf, SLAU SoUZ{ MARQUE§
PREFF,IÍO CON§1]TUCIONÀL

ú
Impresso por convidado em 26/01/2024 06:05. Validação: 954B.4E04.4E85.1CD6.30E3.DA46.0712.52AD. 
[PDF] Publicidade do certame. Doc. 02798/23. Data: 15/03/2023 13:12. Responsável: Josenildo Francisco.

79

79



-----

rM@çe

.t. ,.

2{J r umro ;*r*.u,u. a.*trÍBl },cúo,n.&,i:

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:05. Validação: 954B.4E04.4E85.1CD6.30E3.DA46.0712.52AD. 
[PDF] Publicidade do certame. Doc. 02798/23. Data: 15/03/2023 13:12. Responsável: Josenildo Francisco.

80

80


